CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Delegado Paulo Bilynskyj

Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 509

70160-900 – Brasília-DF

REQUERIMENTO Nº                     , DE 2025

(Do Sr. DELEGADO PAULO BILYNSKYJ)

Requer autorização para impressão do

Relatório  de  Atividades  da  Comissão

de  Segurança  Pública  e  Combate  ao

Crime Organizado de 2025.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª., nos termos dos artigos 20 e 22 do Ato da Mesa nº 80 de 4 de

junho de 2019, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão que seja

aprovada a  impressão  do Relatório  de  Atividades  do  ano de 2025 da  Comissão de

Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado - CSPCCO, o qual explicita de

forma sucinta as reuniões realizadas, proposições deliberadas e a execução de outras

atividades legislativas desenvolvidas pela Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

Considerando a relevância da divulgação pública das ações desenvolvidas pela

CSPCCO, visando à promoção da transparência e a interação com a sociedade, solicito

impressão gráfica dos referidos relatórios, assim que for elaborado, ao final da presente

sessão legislativa.

Dessa forma, conto com a anuência dos nobres pares para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Comissões, em 05 de dezembro de 2025.

Deputado DELEGADO PAULO BILYNSKYJ

(PL-SP)

*C
D2

52
67

36
21

00
0*

RE
Q

 n
.5

17
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

12
/2

02
5

16
:1

5:
06

.9
17

 -
CS

PC
CO

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Paulo Bilynskyj
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252673621000